РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Постановление

От 03.10.2018 № 3523

     г. Феодосия

О внесении изменений в Постановление

Администрации города Феодосии

Республики Крым от 20.06.2018 № 1859

«Об утверждении технологической схемы

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в муниципальные

образовательные учреждения

муниципального образования городской

округ Феодосия Республики Крым,

реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования

(детские сады)»

Рассмотрев протест прокурора города Феодосии от 06.08.2018 № 21-06-2018, в

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 27.09.2011 № 797 «О

взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления

государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной

власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», Уставом

муниципального образования городской округ Феодосия Республики Крым,

Администрация города Феодосии Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора города Феодосии удовлетворить.

2. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города

Феодосии Республики Крым от 20.06.2018 № 1859 «Об утверждении технологической

схемы предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в муниципальные образовательные учреждения муниципального

образования городской округ Феодосия Республики Крым, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)», изложив

«Подуслугу» № 1: «Прием заявлений, постановка на учет» Раздела 2 «Общие сведения о

«подуслугах» в следующей редакции (прилагаются).

3. Сектору по вопросам связи с общественностью и средствами массовой

информации Администрации города Феодосии Республики Крым (Шакарян А.С.)

обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации города

Феодосии Республики Крым (https://feo.rk.gov.ru/ru/structure/81).

4. Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление образования

Администрации города Феодосии Республики Крым» (Алексеенко Н.И.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в газете «Победа» Феодосийского городского

совета Республики Крым.

5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. О принятом решении уведомить прокуратуру города Феодосии, направив копию

Постановления Администрации города Феодосии Республики Крым.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города Феодосии Загодиренко В.Г., начальника муниципального

казенного учреждения «Управление образования Администрации города Феодосии

Республики Крым» Алексеенко Н.И.

Глава администрации города Феодосии                               С.В. Фомич

Алексеенко

Бобылева

              Приложение к Постановлению

              Администрации  города Феодосии

Республики Крым

от 03.10.2018  № 3523

РАЗДЕЛ 2 «ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О «ПОДУСЛУГАХ»

Срок предоставления в

зависимости от условий

Основания отказа в

приеме документов

Основания отказа в

предоставлении

«подуслуги»

Основания

приостановления

предоставления

«подуслуги»

Срок

приостановления

предоставления

«подуслуги»

Плата за предоставление услуги Способ

обращения за

получением

услуги

Способ

получения

результата

услуги

Наличие платы

(государственно

й пошлины)

Реквизиты

НПА,

являющегося

основанием

для взимания

платы

(государственн

ой пошлины)

КБК для

взимания

платы

(государствен

ной

пошлины), в

том числе для

МФЦ

При

подаче

заявления

по месту

жительств

а (месту

нахожден

ия

юр.лица)

При

подаче

заявления

по месту

жительств

а (по

месту

обращени

я)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Подуслуга» №1: «Прием заявлений, постановка на учет»
1 рабочий

день

1 рабочий

день
1. Предоставление

неполного пакета

документов,

необходимого для

постановки на учет

ребенка в ДОУ.

2. Отсутствие у

законного представителя

соответствующих

полномочий на

получение

муниципальной услуги.

1. Превышение

максимального возраста
ребенка возрасту детей,

принимаемых в ДОУ

(шесть лет и шесть
месяцев при отсутствии

противопоказаний по

состоянию здоровья, но

не позже достижения

ими возраста восьми

лет).
2. Обнаружение

дубликата заявления в

Электронной очереди в
ДОО.

Нет Нет Нет - - 1. Личное

обращение в
МКУ

«Управление

образования
Администраци

и города

Феодосии

Республики

Крым».

2. Личное
обращение в

МФЦ.

3. В
электронной

форме с

использование
м сайта:

https://rkdoo.ru/

1. МКУ

«Управление
образования

Администраци

и города
Феодосии

Республики

Крым», на

бумажном

носителе.

2. В МФЦ, на
бумажном

носителе.

Заместитель руководителя аппарата администрации города Феодосии     Е.В. Сысоева